Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2020                                                                                                       № 159

с. Едрово

О внесении изменений в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в Едровском сельском поселении

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", протестом прокуратуры Валдайского района № 7-02-2020 от 15.07.2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести  в «Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в Едровском сельском поселении», утвержденный постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 14.06.2013 № 42, следующие изменения:
	1.1.  Подпункт 2.14 пункта 2 Порядка  читать в  редакции:
	«2.14.  Органы местного самоуправления организуют сбор и определяют место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.»
	1.2.  Подпункт 2.15  пункта 2 Порядка  читать в  редакции:
	 «2.15.Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории Едровского сельского поселения помещение, расположенное по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, улица Сосновая, д. 54 (отдельное нежилое помещение).
	Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 09.00 до 12.00.»
        	1.3.Исключить  подпункты 2.15.1 и 2.15.2 пункта 2 Правил.
	2.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава  Едровского  сельского поселения				       С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]